[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 14 января 2022 года                                                                                                              № 588
О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района
от 23 декабря 2011 года № 21-2/171
В целях установления социальной гарантии для сотрудников структурного подразделения по защите государственной тайны
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района, утвержденное решением Совета Кемского муниципального района от 23 декабря 2011 года № 21-2/171 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района» следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 2.5.1 следующего содержания:
«2.5.1. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 10 процентов;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов;

при стаже муниципальной службы от 10 лет и выше - 20 процентов.
В стаж работы сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.».
2) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации Кемского муниципального района сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов сотрудников структурного подразделения по защите государственной тайны, предусматриваются средства для выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (в расчете на год на каждую должность) в размере двух должностных окладов.»;
3) в пунктах 6 и 7 слова «пункту 5» заменить словами «пунктам 5 и 5.1».

              2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте                 администрации Кемского муниципального района в информационно                      телекоммуникационной сети «Интернет».
              3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава Кемского муниципального района,

председатель Совета Кемского муниципального района
                             О.Г. Бородушкин